ＣＣ１－５２０６

酒税更正請求書（平成 年 月分）

収受印 整理番号 ※

（製造場の所在地及び名称） （電話）
平成 年 月 日 局

番

請 （住所）〒 （電話）
局
番

求
（氏名又は名称及び代表者氏名）

税務署長 殿
者

下記のとおり国税通則法第２３条第３項の規定により酒税について更正の請求をします。

記

①申告に係る課税標準等又は税額等並びに更正後の課税標準等又は税額等 別 紙 の と お り

②
更
正
の
請
求
を
す
る
理
由

③
更 っ
正 た
の 事
請 情
求
を
す
る
に
至

④
参

考

事

項

⑤還付を受けよ １ 銀行等 ２ 郵便局
銀 行 本店・支店

うとする銀行 金庫・組合 郵便局
農協・漁協 本所・支所 通常貯金の

等又は郵便局 預金 口座番号 記号番号

※ ※ 管理・徴収 ※
郵便官署消印 平成 年 月 日 確認者印

部門連絡

○印

Ａ
４

）

）

酒税更正請求書の記載要領

１ この更正請求書は、国税通則法第２３条第３項の規定により、酒税の課税標準等又は税額等の更正の

請求（保税地域からの引取りに係る酒類に対する酒税の課税標準等又は税額等の更正の請求を除く。）

をしようとする場合に使用してください。

２ 「②」及び「③」欄は具体的に記載してください。

３ 「⑤」欄には、郵便局の窓口での受取りを希望する場合、郵便局名のみ記載してください。

４ この更正請求書には、申告に係る課税標準等及び税額等並びに更正の請求に係る課税標準等及び税

額等を、納税申告書の用紙を用いて記載し、添付してください。

５ 更正の請求について参考となる資料がある場合には、添付してください。

６ ※印欄は記載しないでください。